



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Vestre Ringgade 28  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**JYSK BLIK OG VVS KAJ DAHL ANDERSEN A/S**

**TOLDBODGADE 24, 8930 RANDERS NØ**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. juni 2024

---

Erik Møller

**CVR-NR. 42 47 95 43**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Jysk Blik og VVS Kaj Dahl Andersen A/S Toldbodgade 24 8930 Randers NØ
	CVR-nr.: 42 47 95 43 Stiftet: 21. juni 2021 Kommune: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Erik Møller, formand Hans-Ulrik Revsbech Jensen Kaj Dahl Andersen
<b>Direktion</b>	Kaj Dahl Andersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Djursland Bank Vestergade 1 8963 Auning
<b>Advokat</b>	Paragraf Advokaterne Torvegade 1D 8963 Auning

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive blikkenslager- og VVS-virksomhed, handel og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 715 tkr., som ledelsen finder utilfredsstillende. Egenkapitalen udgør tkr. 469 ved årets udgang.

Selskabets moderselskab har i december måned 2023 ydet et koncerntilskud på tkr. 400 med henblik på at understøtte kapitalberedskabet og soliditeten. Herudover har moderselskabet afgivet tilsagn om tilbagetræden af moderselskabets tilgodehavende til fordel for øvrige kreditorer frem til udgangen af 2024.

Med grundlag i de gennemførte driftsmæssige tiltag samt den omtalte støtte fra moderselskabet er det ledelsens opfattelse at der er grundlag for aflæggelse af årsregnskabet med fortsat drift for øje. For året 2024 forventes et mindre positivt resultat.

Selskabet har løbende fokus på ESG som en naturlig del af at drive virksomhed. Der foretages bl.a. løbende tiltag, som kan reducere energiforbrug. Dette gælder både i relation til kundeopgaver og internt i form af valg af transportmidler.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>4.153.178</b>	<b>5.057.520</b>
Personaleomkostninger.....	1	-4.645.384	-6.652.544
Af- og nedskrivninger.....		-325.280	-344.145
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-817.486</b>	<b>-1.939.169</b>
Andre finansielle indtægter.....		449	2.244
Andre finansielle omkostninger.....	2	-98.217	-141.019
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-915.254</b>	<b>-2.077.944</b>
Skat af årets resultat.....	3	199.729	456.870
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-715.525</b>	<b>-1.621.074</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-715.525	-1.621.074
<b>I ALT</b> .....		<b>-715.525</b>	<b>-1.621.074</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		281.250	318.750
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>281.250</b>	<b>318.750</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		805.862	1.142.020
Indretning af lejede lokaler.....		6.187	15.912
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>812.049</b>	<b>1.157.932</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		60.000	60.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>60.000</b>	<b>60.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.153.299</b>	<b>1.536.682</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		366.172	359.328
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>366.172</b>	<b>359.328</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		489.618	1.343.410
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	373.763	575.916
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		81.776	40.056
Udsudte skatteaktiver.....		0	326.234
Andre tilgodehavender.....		119.543	23.541
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		168.045	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.232.745</b>	<b>2.309.157</b>
Likvide beholdninger.....		14	3.300
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.598.931</b>	<b>2.671.785</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.752.230</b>	<b>4.208.467</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		400.000	400.000
Overført resultat.....		69.095	384.621
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>469.095</b>	<b>784.621</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		80.248	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>80.248</b>	<b>0</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		704.779	1.484.945
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>704.779</b>	<b>1.484.945</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		368.178	400.164
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	0	56.504
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		454.947	647.771
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	5.465
Anden gæld.....		674.983	828.997
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.498.108</b>	<b>1.938.901</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.202.887</b>	<b>3.423.846</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.752.230</b>	<b>4.208.467</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Forudsætninger for fortsat drift	11		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	400.000	384.620	784.620
Forslag til resultatdisponering.....		-715.525	-715.525
<b>Overførsler</b>			
Koncerntilskud.....		400.000	400.000
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>400.000</b>	<b>69.095</b>	<b>469.095</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	9	14	
Løn og gager.....	3.928.742	5.507.345	
Pensioner.....	496.783	703.024	
Andre omkostninger til social sikring.....	186.304	395.019	
Andre personaleomkostninger.....	33.555	47.156	
	<b>4.645.384</b>	<b>6.652.544</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	58.000	126.000	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	40.217	15.019	
	<b>98.217</b>	<b>141.019</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-168.045	0	
Regulering af udskudt skat.....	-31.684	-456.870	
	<b>-199.729</b>	<b>-456.870</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....		375.000	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>375.000</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		56.250	
Årets afskrivninger .....		37.500	
<b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>93.750</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>281.250</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	1.583.000	47.000	
Afgang.....	-78.000	0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>1.505.000</b>	<b>47.000</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	440.980	31.088	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-19.897	0	
Årets afskrivninger .....	278.055	9.725	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>699.138</b>	<b>40.813</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>805.862</b>	<b>6.187</b>	

## NOTER

				Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
			Lejedepositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....			60.000	
Kostpris 31. december 2023.....			60.000	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>			<b>60.000</b>	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				<b>7</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	786.495		1.466.881	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-412.732		-947.469	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>373.763</b>		<b>519.412</b>	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	373.763		575.916	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	0		-56.504	
	<b>373.763</b>		<b>519.412</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>8</b>
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	704.779	0	0	1.484.945
	<b>704.779</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.484.945</b>
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>9</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 13 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 39 tkr.				
Selskabet har indgået huslejeoplyttelser, der på balancetidspunktet udgør 70 tkr. i opsigelsesperioden.				
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kaj Dahl Andersen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.				

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

10

Selskabet har til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter afgivet virksomhedspant på nominelt 500 tkr. Pantsætningen omfatter drivmidler og andre hjælpestoffer, driftsmateriel, lagre af råvarer og færdigvarer, goodwill og simplefordringer hidhørende fra salg af varer og tjenesteydelser. Pantsatte aktiver har pr. 31. december 2023 en værdi af tkr. 1.943.

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser mv. udover i lovpligtigt omfang, herunder standardvilkår i henhold til aftaler indgået i overensstemmelse med vilkårene i AB 92/AB 18.

**Forudsætninger for fortsat drift**

11

Selskabet har ulitmo 2023 modtaget koncerntilskud på 400 t.kr. fra moderselskabet. Herudover har moderselskabet afgivet tilsagn om tilbagetræden af moderselskabets tilgodehavende til fordel for øvrige kreditorer frem til udgangen af 2024. Disse tiltag er gennemført med henblik på at understøtte og sikre kapitalberedskabet og soliditeten.
